ФеДеРальное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
(Новосибирский государственн ый медицински й университет>

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРРТАЦИЙ НА СОИСКАНИЕ

УЧЕНОЙ СТШПЕНИ КАНДИДАТА НАУК, НА СОИСКАНИЕ УЧЕНОЙ
стЕпЕни докторА нАук 21.2.046.06

07 апреля 2022 г.

о принятии к защите диссертации Сабировой В. Л.
J\ъ 3

Председатель -

Секретарь -

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять диссертацию Сабировой

кандидата медицинских наук к защите в

созданный на базе Новосибирского

университета.

В. Л. на соискание ученой степени

диссертационный совет 2I.2.046.06,
государственного медицинского

доктор медицинских наук, профессор Маринкин И. О.

доктор медицинских наук, доцент Макаров К. Ю.

На заседании присутствоваJIо: 15 человек (из них б докторов медицинских
наУк По специаJIьности рассматриваемой диссертации З.1.4. Акушерство и
гинекология) из 19 членов, входящих в списочный состав совета.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
ЗаКЛЮчение комиссии диссертационного совета по защите диссертаций на
СОИСКаНИе УЧенОЙ степени кандидата наук, на соискание ученоЙ степени доктора
наУк 21.2.046.06 (далее - диссертационный совет) в составе: Маринкин И. О.,

д. м. н., профессор; Кулешов В. М., д. м. н., профессор; Макаров К. Ю., д. м. н.,

СабИРОВОй Венеры Леонидовны на тему кКомплексный подход к диагностике и
лечению хронического эндометрита у пациенток с повторными неудачами
ЭксТракорпорального оплодотворения)), представленной на соискание ученой
СТеПеНи кандидата медицинских наук по специальности 3.t.4. Акушерство и
гинекология.

2. Считать, что публикации автора соответствуют требованиям п. 11 и п. l3
Положения о присуждении ученых степеней.

З. Утвердить:

- ВеДУЩУЮ организацию (с ее согласия) * ФедераJIьное государственное
бЮДжетное образовательное учреждение высшего образования <Кубанский
государственный медицинский университет>> Минздрава России (г. Краснодар);

- официальных оппонентов (с их согласия):

заведующего кафедрой акушерства и
<Красноярский государственный медицинский университет имени профессора
В. Ф. Войно-Ясенецкого> Минздрава России;

2) Каткову Надежду Юрьевну - доктора медицинских наук, доцента,
заведующего кафедрой акушерства и гинекологии ФДПо ФГБоУ Во
КПРИволжскиЙ исследовательский медицинский университет>> Минздрава России.

4, Разрешить печатание автореферата на правах рукописи объемом до
1 авторского листа.

5. Определить дополнительный список рассылки автореферата (список
прилагается).

6. Разместить в установленные сроки:

- текст объявления о защите диссертации на соискание ученой степени

аттестационной комиссиикандидата наук на официальном сайте Высшей
Минобрнауки России в сети Интернет;

- автореферат диссертации в единой информационной системе;

ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России.
Назначить дату защиты на 9 июня2022r.
ПОРУЧить экспертной комиссии диссертационного совета в составе:

Маринкин И. О., д. м. н., профессор; Кулешов В. М.,

Председатель
диссертационного
д.м.н., профессор

Ученый секретарь
диссертационного
д.м. н., доцент

доктора медицинских наук, доцента,
гинекологии ИПо ФГБоУ Во

7,

8.

Д, М. Н.,

проект
профессор;

заключения

И. О. Маринкин,.o96c"]".".i,"'; 1")

f"Жýх
;(tж@l):;

'4аz/4-е

К. Ю. Макаров